NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2020年 5月 26日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

電子決済等代行業者との API連携開始について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、外部企業と API連携を行うシステムを整備し、電子決済等

代行業者 3社と参照系の API連携を開始いたしましたので、お知らせします。

これにより、お客さまは当行と API 利用契約を締結した電子決済等代行業者が提供する

サービス（家計簿アプリ、クラウド会計等）の利用において、インターネットバンキング

のログイン IDやパスワード等を電子決済等代行業者に預けることなく、より安全にデータ

連携が可能となります。

今後は、連携先を順次拡大していく予定であり、お客さまにより安全に便利なサービスを

ご利用いただける環境を整備してまいります。

記

１．参照系 API（※）による連携を開始した電子決済等代行業者

  ※参照系 API（Application Programming Interface）とは、預金残高や入出金明細等

の口座情報を外部企業のサービスに連携するシステムの接続仕様です。

２．API連携のイメージ

以上

株式会社Zaim オンライン家計簿サービス Zaim 2020年5月25日

フリー株式会社 クラウド会計ソフトfreee 2020年5月26日

弥生株式会社 弥生口座自動連携ツール 2020年5月26日

事業者名 サービス内容 連携開始日

お客さま ①API連携認証 中京銀行

外部企業

②API連携

残高・明細
データ

③サービス
提供

残高・明細
データ